

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA SAILA

265

EBAZPENA, 2021eko abenduaren 27koa, Lanbide Heziketako sailburuordearena, zeinen bidez esleitzen baitira Hezkuntzako sailburuaren 2021eko azaroaren 9ko Aginduan deitutako dirulaguntzak, Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatueta makineria eta/edo ekipamendua erosteko edo errentan hartzeko.

2021eko azaroaren 17an, Hezkuntzako sailburuaren agindu bat argitaratu zen. Haren bidez, makineria eta/edo ekipamendua erostetik edo errentan hartzetik eta makineria eta/edo ekipamendu hori instalatzetik eratorritako gastuak finantzatzera bideratutako dirulaguntzak emateko prozeduraren deialdia egin zen, bi jarduketa-eremuren arabera:

– 1. eremua: aurrez aurreko modalitate osoko Lanbide Heziketako zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzat, heziketa-ziklo bakoitzerako ezarritako makineria eta/edo ekipamendu espezifiko eguneratzeko eta ikaskuntza-metodologia eta -tresna aurreratuak ezartzea ahalbidetuko duten espazioak egokitzeko, II. kapituluaren ezarritakoari jarraikiz.

– 2. eremua: aurrez aurreko modalitate osoko Lanbide Heziketako zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatu integratuentzat, 4.0 ingurunearen erronkei erantzuteko eta lanbide-heziketako eraldaketa digitalaren eta jasangarritasunaren planak abiatzeko, III. kapituluaren ezarritakoari jarraikiz.

Deialdi honen bidez iragartzen diren dirulaguntzen zenbatekoa bi milioi bederatziehun eta hamazortzi mila ehun eta sei (2.918.106) eurokoa da.

1. eremuari dagokionez, 21.4 artikulua ezartzen du azkenean emango den zenbatekoak ezin izango duela inola ere gainditu diruz lagundu daitekeen inbertsioaren % 100. Irizpide horiek aplikatuta ateratzen den zenbatekoa handiagoa bada diruz lagundu daitekeen kopuru osoa baino, dirulaguntzaren zenbatekoa horren baliokidea izango da, eta soberakina proportzionalki banatuko da inguruabar hori ez duten eskabideen artean, irizpide guztiak aplikatu ondoren lortutako azken emaitzaren arabera. Banaketa-irizpide guztiak aplikatu ondoren, hainbat eskabideren kopurua handiagoa izan da diruz laguntzeko moduko zenbateko osoa baino; beraz, soberakina adierazitako moduan banatu da.

Bestalde, aginduaren 27.2 artikulua ezartzen duenez, 2. eremuan onuradun bakoitzeko eman beharreko zenbatekoa ez da 18.000 eurotik beherakoa izango, ez eta 150.000 eurotik gorakoa ere. Eskabideak baloratu eta 2. eremurako zenbatekoak esleitu ondoren, 17.448,23 euroko soberakina geratu da. Aginduaren 3.3 artikulua aplikatuz, 1. eremuari esleitutako kopurua handitu egin da, aipatutako zenbatekoan.

2021eko azaroaren 9ko Aginduaren 8. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, eta jarduketa guztietan kontuan hartuta dirulaguntzak emateko eta kudeatzeko ezarritako prozedura, bai oinarri arautzaileetan, bai indarreko araudian, Balorazio Batzordeak aurkeztutako eskabideak ebaluatu zituen. Batzorde hori artikulua horren arabera izendatu zen, eta behin-behineko ebazpen-proposamena egin zuen, behar bezala arrazoituta. Ebazpen-proposamen hori pertsona onuradunei jakinarazi zitzaion, 2021eko abenduaren 10ean, bitarteko elektronikoaren bidez, eta, era berean, 10 egun naturaleko epea eman zitzaion, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, egoki irizitako alegazioak aurkezteko.

Jakinarazpena egin eta alegazioak aurkezteko epea amaitu ondoren, honako erakunde hauek aurkeztu dituzte alegazioak:

- Salesianos Urnieta.
- Bitoriano Gandiaga Fundazioa.
- Ibar Ezkerra Ikastola S. Coop.
- Cebanc SA.
- Centro de Formación de Administración y Hostelería SL.
- Peñasca S. Coop.
- Centro de Peluquería Hermanos Larrinaga Sociedad Limitada.

Aurkeztutako alegazioak aztertu ondoren, Balorazio Batzordeak prozeduraren ebazpen-proposamena onartu zuen, eta Plangintza eta Antolaketako zuzendariak, organo instrukzio-egilea den aldetik, Lanbide Heziketako sailburuordeari helarazi zion, 2021eko abenduaren 21eko aktan jasota dagoen bezala.

Proposamena Lanbide Heziketako sailburuordeari helarazi ondoren, eta Aginduen 9. artikuluan xedatzen den bezala, sailburuordeari berari dagokio aurkeztutako eskaerei buruzko ebazpena ematea eta erakunde interesdunei jakinaraztea.

Adierazitakoagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Hezkuntzako sailburuaren 2021eko azaroaren 9ko Aginduen 22. artikuluan ezarritako irizpideen eta 21.4 artikuluan ezarritako mugaren arabera, eta Balorazio Batzordeak proposatuta, dirulaguntzak ematea aurrez aurreko modalitate osoko Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei –zehazki, I. eranskinean zerrendatzen direnei, bertan zehazten diren zenbatekoen arabera–, heziketa-ziklo bakoitzerako ezarritako makineria eta/edo ekipamendu espezifikoak eguneratzeko eta ikaskuntza-metodologia eta -tresna aurreratuak ezartzea ahalbidetuko duten espazioak egokitzeko (1. eremua).

2. artikulua.– Hezkuntzako sailburuaren 2021eko azaroaren 9ko Aginduen 28. artikuluan ezarritako irizpideen eta 27.2 artikuluan ezarritako mugen arabera, eta Balorazio Batzordeak proposatuta, dirulaguntzak ematea aurrez aurreko modalitate osoko Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatu integratuei –zehazki II. eranskinean zerrendatzen direnei, bertan zehazten diren zenbatekoen arabera–, 4.0 inguruneen erronkei erantzuteko eta lanbide-heziketako eraldaketa digitalaren eta jasangarritasunaren planak abiatzeko (2. eremua).

3. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, herritar oro jakitun egon dadin.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Gainerako baldintzetarako, kontuan hartuko da Hezkuntzako sailburuaren 2021eko azaroaren 9ko Aginduan xedatutakoa.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkez dakioke Hezkuntzako sailburuari, hila-
beteko epean, ebazpen hau onuradunei jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 27a.

Lanbide Heziketako sailburuordea,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS.

I. ERANSKA

EBAZPENA, AURREZ AURREKO MODALITATE OSOKO LANBIDE HEZIKETAKO ZIKLOAK EMATEN DITUZTEN ITUNPEKO IKASTETXETXEBATUEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO DENA, HEZIKETA-ZIKLO BAKOITZERAKO EZARRITAKO MAKINERIA ETA/EDO EKIPAMENDU ESPEZIFIKOA EGUNERATZEKO ETA IKASKUNTZA-METODOLOGIA ETA –TRESNA AURRERATUAK EZARTZEAAHALBIDETUKO DUTEN ESPAZIOAK EGOKITZEKO (1. EREMUA)

Eskatzaileen datuak				BANAKETA IRIZPIDEAK								Soberako kopurua	Azken balorazioa
				Ikastetxearen tipologia				ETHAZI ezarpena		Ekintzaileitza			
				Ikasleak %20	Zikloak %20	Taldeak %20	Zikloak erabat ezarrita %20	Zikloak partzialki edo esperiment alki ezarrita %10	Ikasenpresa %5	Urratsbat %5			
Zb	IFK	Erakunde eskatzailea	Kodea	Hezkuntza-zentroaren izena	Ikasleak %20	Zikloak %20	Taldeak %20	Zikloak erabat ezarrita %20	Zikloak partzialki edo esperiment alki ezarrita %10	Ikasenpresa %5	Urratsbat %5	Soberako kopuraren banaketa 21.4 art.	Esleituako kantitatea
1	G-01.033.547	Fundación Diocesanas - Jesus Obreiro Fundazioa	010248	CPIFP Egibide LHIPI	37.814,50	27.284,99	37.470,05	35.301,55	0,00	1.872,05	0,00	8.002,37	147.745,51 €
2	R-48.006.14-B	Escuela Profesional Otxarkoaga	014680	CPIFP Innovacion Social Diego Berguices-Otxarkoaga LHIPI	8.288,23	11.671,49	10.188,02	35.301,55	5.930,66	1.872,05	0,00	4.194,76	77.446,76 €
3	R-4.800.613-D	Centro de Formacion Somorostro	014779	CPIFP Somorostro LHIPI	23.192,18	20.405,78	21.470,06	0,00	5.436,44	1.872,05	0,00	4.144,63	76.521,14 €
4	G-20.045.118	Fundacion Legarra Echeveste	012746	CPIFP La Salle-Berrozpe LHIPI	4.785,99	5.410,62	4.786,32	48.539,63	5.436,44	1.872,05	0,00	4.056,13	74.887,18 €
5	A-20.045.548	Cebanc SA	012497	CPIFP Cebanc LHIPI	4.188,17	4.328,50	3.829,06	44.126,94	5.436,44	1.872,05	0,00	0,00	61.247,48 €
6	F-48.537.518	Peñascal S. Coop.	015069	CPIFP Peñascal LHIPI, CPFPB Peñascal Tolosa OLHIP, CPFPB Peñascal Markina OLHIP	14.504,83	16.154,57	17.230,75	0,00	5.930,66	0,00	0,00	3.082,04	56.902,85 €
7	G-95.426.797	Centro San Viator	014824	CPIFP San Viator LHIPI	9.179,77	8.734,29	8.239,31	0,00	5.930,66	1.872,05	13.005,83	2.689,27	49.651,18 €
8	B-95.657.805	Calasanz Santurtzi SL	014810	CPIFP Calasanz Lanbide Ikastegia LHIPI	5.926,33	5.719,80	5.059,82	35.301,55	5.436,44	1.872,05	0,00	0,00	47.613,10 €
9	G-20.117.156	Goiherriko Herrien Ekiniza	012581	CPIFP Goiherri LHIPI	12.647,45	12.444,43	12.034,18	0,00	5.436,44	1.872,05	0,00	2.544,54	46.979,09 €
10	R-4.800.505-B	Casa Maristas San Jose	014728	CPIFP Maristak Durango LHIPI	5.475,38	5.797,10	5.128,20	48.539,63	5.436,44	1.872,05	0,00	0,00	41.791,64 €
11	R-2.000.194-G	CPES Iruingo La Salle BHIP	012742	CPES Iruingo La Salle BHIP	3.153,22	4.173,91	3.692,30	0,00	5.436,44	1.872,05	13.005,83	1.794,32	33.128,08 €
12	G-20.567.327	Urola Garaiko Fundazioa	012593	CPIFP Urola Garaiko Lanbide Eskola LHIPI	5.831,31	7.652,17	6.427,34	0,00	4.942,22	1.872,05	3.251,46	1.716,60	31.693,14 €
13	R-48.00.409-G	Salesianos Deusto M.ª Auxiliadora-San Juan Bosco	014664	CPIFP Salesianos Deusto-M. Aux. SA LHIPI	7.388,05	7.806,75	6.905,98	0,00	0,00	1.872,05	3.251,46	1.558,99	28.783,28 €
14	R-2.000.419-H	Salesianos Urnieta	012572	CPIFP Salesianos Urnieta LHIPI	4.392,05	5.565,21	4.923,07	0,00	4.942,22	1.872,05	3.251,46	1.428,53	26.374,59 €
15	F-48.086.243	Escuela Profesional Comarcal Lea Arribal S. Coop	014775	CPIFP Lea-Arribal LHIPI	4.799,81	6.801,93	5.675,21	0,00	5.436,44	1.872,05	0,00	1.407,88	25.993,32 €
16	F-48.106.215	Poltetnikika Ikastegia Txorierri S. Coop	014837	CPIFP Txorierri S. Coop. Ltda. LHIPI	5.527,21	5.256,03	5.709,40	0,00	4.942,22	1.872,05	0,00	1.334,67	24.641,58 €
17	R-4.800.615-I	Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia	014723	CPIFP Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia LHIPI	3.958,38	5.410,62	4.786,32	0,00	5.436,44	1.872,05	0,00	1.229,12	22.692,93 €
18	B-48.133.946	Centro de Estudios Mikelidi S.L.U.	014669	CPES Mikelidi BHIP	4.374,77	4.019,32	3.555,55	0,00	3.953,77	1.872,05	3.251,46	1.204,10	22.231,03 €

2022ko urtarilaren 18a, asteartea

Eskatzaileen datuak					BANAKETA IRIZPIDEAK							Soberako kopurua	Azken balorazioa	
					Ikastetxearen tipologia			ETHAZI ezarpena		Ekintzaileza				
Zb	IFK	Erakunde eskatzailea	Kodea	Hezkuntza-zentroaren izena	Ikasleak %20	Zikloak %20	Taldeak %20	Zikloak erabat ezarrita %20	Zikloak partzialki edo esperimentalki ezarrita %10	Ikasapressa %5	Urratsbat %5	Soberako kopuruaren banaketa 21.4 art.		Esleituako kanitatea
19	F-48.119.309	Colegio Zababuru Ikastetxea S. Coop	014718	CPIFP Zababuru LHPI	3.441,77	3.710,14	3.282,05	0,00	5.436,44	1.872,05	3.251,46	1.202,21		22.196,12 €
20	F-20.045.241	Mondragon Goi Eskola Politeknikoa JMA S. Coop.	012456	CPIFP Mondragon Goi Esk.Politek.,JMA,S. Coop LHI	4.979,50	4.019,32	5.128,20	0,00	4.942,22	1.872,05	0,00	1.199,20	22.140,49 €	
21	A-28.814.531	Almi Bilbao SAL	014615	CPES Almi BHP	3.317,36	3.246,37	2.871,79	0,00	4.942,22	1.872,05	3.251,46	1.116,74	20.617,99 €	
22	B-20.409.892	Centro de Estudios Aeg Arroka S.L	012479	CPIFP Centro de Estudios AEG LHPI	2.470,75	3.091,78	2.735,04	0,00	5.436,44	1.872,05	3.251,46	1.079,87	19.937,39 €	
23	B-20.676.680	Centro de Formacion de Administracion y Hosteleria SL	012491	CPES CDEA BHP	3.469,41	3.246,37	3.418,80	0,00	5.930,66	1.872,05	0,00	1.027,18	18.964,47 €	
24	G-20.884.417	Bitoriano Gandiaga Fundazioa	013380	CPIFP Oteiza Lizeo Politeknikoa LHPI	4.877,56	5.333,33	4.717,94	0,00	0,00	1.872,05	0,00	962,10	17.762,99 €	
25	F-20.057.865	Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola S Coop	012566	CPES Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola BHP	3.293,18	2.937,19	2.598,29	0,00	5.436,44	1.872,05	0,00	924,09	17.061,24 €	
26	B-20.097.259	Centro Informatico Profesional Ceinpro SL	012498	CPIFP Ceinpro LHPI	4.385,14	2.009,66	3.555,55	0,00	0,00	1.872,05	3.251,46	863,20	15.937,07 €	
27	B-48.153.555	CENTRO San Luis SL	014696	CPES San Luis BHP	4.654,68	4.173,91	4.102,56	0,00	0,00	1.872,05	0,00	847,70	15.650,90 €	
28	F-95.164.273	Ibar Ezkerra Ikastola S Coop	015305	CPIFP Harrobia LHPI	2.232,31	2.164,25	1.914,53	0,00	0,00	1.872,05	6.502,92	840,99	15.527,05 €	
29	G-20.067.377	CPES Ortazar BHP	012529	CPES Ortazar BHP	3.343,28	4.869,56	4.307,69	0,00	0,00	0,00	0,00	716,99	13.237,52 €	
30	B20462057	Escuela de Cine y Video SL	012394	CPES Esc. Cine y Video-Zine eta Bideo Eskola BHP	3.331,19	4.019,32	3.829,06	0,00	0,00	0,00	0,00	640,20	11.819,76 €	
31	B-48.217.442	Centro de Formacion Profesional Academia Ibalondo SLL	014747	CPES Ibalondo BHP	984,84	927,54	820,51	0,00	5.930,66	1.872,05	0,00	603,32	11.138,92 €	
32	F-20.679.387	Ariznendi S. Coop.	012345	CPEIPS San Franzisko Xabier HLHBP	3.130,76	3.710,14	3.282,05	0,00	0,00	0,00	0,00	579,69	10.702,64 €	
33	B48667968	Centro de Formación Profesional Arce SL	014621	CPES Arce BHP	2.598,60	2.009,66	2.461,54	0,00	0,00	1.872,05	0,00	512,05	9.453,90 €	
34	R-48.000.30-A	CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP	014634	CPIFP Jesuitak Politeknikoa LHPI	2.788,66	3.246,37	2.871,79	0,00	0,00	0,00	0,00	510,05	9.416,87 €	
35	B48235238	Centro de Peluquería Hermanos Larrinaga S.L.	014648	CPES Hermanos Larrinaga BHP	1.119,61	1.236,71	1.094,02	0,00	0,00	1.872,05	3.251,46	490,98	9.064,83 €	
36	A48472526	Holding Hostelería SA	015325	CPES Escuela Superior de Hostelería Bilbao BHP	2.570,96	2.009,66	2.461,54	0,00	0,00	0,00	0,00	403,27	7.445,42 €	
37	Q-4.800.616-G	Escuela de Fp Nautico-Pesquera de Ondarroa	014781	CPES Ntra. Sra. de la Antigua BHP	2.073,35	2.318,84	2.051,28	0,00	0,00	0,00	0,00	368,98	6.812,46 €	
38	G93915934	Fundación Dolores Sopeña	014635	CPES Sopeña-Bilbao BHP	2.270,32	2.473,43	2.188,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.091,14 €	
39	Q-28.660.01-G	Cruz Roja Española	014633	CPES Cruz Roja BHP	4.191,63	2.782,61	3.282,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.844,30 €	
40	G20432118	Asociación Pedagógica Mendibil	013500	CPES Centro Formación Mendibil Formazio Zent. BHP	1.440,98	2.164,25	1.914,53	0,00	0,00	0,00	0,00	316,09	5.835,84 €	
41	B-95.096.244	Asesoramiento y Formación Ikasauto S.L.	015386	CPES Ikasauto BHP	1.244,01	1.159,42	1.025,64	0,00	0,00	1.872,05	0,00	303,57	5.604,69 €	
42	B95774659	Ferlan 2014 S.L.	014643	CPES Fernando BHP	1.693,24	1.082,12	1.914,53	0,00	0,00	1.872,05	0,00	0,00	5.385,00 €	

2022ko urtarilaren 18a, asteartea

Eskatzaileen datuak					BANAKETA IRIZPIDEAK							Soberako kopurua	Azken balorazioa	
Zb	IFK	Erakunde eskatzailea	Kodea	Hezkuntza-zentroaren izena	Ikastetxearen tipologia			ETHAZI ezarpena			Ekintzaileitza		Soberako kopuruaren banaketa 21.4 art.	Eseleitutako kantitatea
					Ikasleak %20	Zikloak %20	Taldeak %20	Zikloak erabat ezarrita %20	Zikloak partzialki edo esperimentalki ezarrita %10	Ikasapresa %5	Urratsbat %5			
43	R4800405E	Colegio de Zabaltide-Santos Angeles Custodios Religiosas	014619	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	1.731,25	1.391,30	1.641,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	272,79	5.036,36 €
44	B-20.105.037	Servicios Empresariales Informatica y Mecanización SLL	012485	CPES SEIM BHIP	1.088,51	927,54	820,51	0,00	0,00	1.872,05	0,00	0,00	269,64	4.978,25 €
45	R-48.005.04-e	Casa Maristas-San Miguel	014828	CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP	780,96	2.164,25	1.230,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239,14	4.415,12 €
46	B20719092	Enseñanza de Peluquería y Estética Beta SL	012756	Cpes C. Estud. de Pelu. y Est. Beta BHIP	1.451,35	1.236,71	1.094,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216,58	3.998,66 €
47	R4800338H	Colegio Residencia Sia Maria de Arriagan María Iñua	014704	CPES Sia. María de Arriagan BHIP	1.244,01	1.391,30	1.025,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209,64	3.870,60 €
48	G-95.206.934	Asoc contra la Exclusión Social Margotu	015226	CPFPB Margotu OLHIP	1.247,47	2.009,66	1.777,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.355,69 €
49	R2000181D	Casa de la Orden	012380	CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	850,07	927,54	820,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,78	2.746,90 €
50	A48073100	Promoción y Cultura SA	014620	CPES Arangoya BHIP	829,34	927,54	615,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135,85	2.508,11 €
51	B48918874	Armengol Irudi SL	014622	CPES Armengol BHIP	649,65	618,36	547,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103,94	1.918,95 €
52	G81436099	Fundación Adsis	014895	CPFPB Adsis Leioa OLHIP	1.555,01	2.473,43	2.188,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.455,98 €
53	R4800355B	CPES Xabier BHIP	014797	CPES Xabier BHIP	352,47	463,77	410,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,23	1.296,73 €
Eseleitutako eskabide kopurua					53	247.110,85	247.110,85	247.110,85	123.555,42	61.777,71	61.777,71	57.562,99	1.235.554,23 €	

II. ERANSKINA

EBAZPENA, AURREZ AURREKO MODALITATE OSOKO LANBIDE HEZIKETAKO ZIKLOAK EMATEN DITUZTEN ITUNPEKO IKASTETXE PRIBATU INTEGRATUEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO DENA, 4.0 INGURUNEEN ERRONKEI ERANTZUTEKO ETA LANBIDE-HEZIKETAKO ERALDAKETA DIGITALAREN ETA JASANGARRITASUNAREN PLANAK ABIATZEKO (2. EREMUA)

Eskatzaileen datuak					Balorazio irizpideak							Azken balorazioa			
					Proiektuaren balorazioa			4.0 teknologien ezarpena							
Zb	IFK	Erakunde eskatzailea	Kodea	Hezkuntza-zentroaren izena	Deskribapena eta egokitasuna (0-15 puntu)	Irismena (0-10 puntu)	Proiekturen baliokidea (0-5 puntu)	Irakasleen prestakuntza plana (0-5 puntu)	Errealitate mistoa, errealitate areagotua eta birtuala (8 puntu)	Robotika kolaboratiboa (7 puntu)	Fabrikazio aditiboa eta robotikara aplikatutako fabrikazio aditiboa (6 puntu)	Internet industrial eta sistema ziberfisikoak (5 puntu)	Lortutako puntuazioa	Esleiturako kantitatea	
1	F-48.537.518	Peñascal S. Coop.	015069	CPIFP Peñascal LHIPI	14	10	2	4	8	0	0	0	38,00	150.000,00 €	
2	F-20.045.241	Mondragon Goi Eskola Politeknikoa Jma S. Coop.	012456	CPIFP Mondragon Goi LHI	13	9,5	5	4	0	0	0	5	36,50	130.338,45 €	
3	B-95.657.805	Calasanz Santurtzi SL	014810	CPIFP Calasanz Lanbide Ikastegia LHIPI	10	7,5	5	4	8	0	0	0	34,50	149.817,47 €	
4	F-48.106.215	Politeknika Ikastegia Txorierri S. Coop.	014837	CPIFP Txorierri S. Coop. LTDA. LHIPI	12	10	3,5	3	0	0	0	5	33,50	150.000,00 €	
5	R-48.006.14-B	Escuela Profesional Obarakoaga	014680	CPIFP Innovación Social Diego Berguices-Obarakoaga LHIPI	9	10	4	2,5	8	0	0	0	33,50	150.000,00 €	
6	B-20.097.259	Centro Informatico Profesional Ceinpro SL	012498	CPIFP Ceinpro LHIPI	10	9	4	2	8	0	0	0	33,00	104.050,97 €	
7	R-2.000.419-H	Salesianos Urnieta	012572	CPIFP Salesianos Urnieta LHIPI	13	4,5	4	4	0	7	0	0	32,50	22.410,97 €	
8	R-48.00.409-G	Salesianos Deusto M.ª Auxiliadora-San Juan Bosco	014664	CPIFP Salesianos Deusto-M. Aux.-SA LHIPI	11	9	4	3	0	0	0	5	32,00	150.000,00 €	
9	B-20.409.892	Centro de Estudios AEG Aroka S.L.	012479	CPIFP Centro de Estudios AEG LHIPI	10	9,5	3	3,5	0	0	6	0	32,00	120.009,03 €	
10	F-20.057.865	Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola S. Coop.	012566	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	8	9,5	1	3	8	0	0	0	29,50	105.924,88 €	
11	R-4.800.615-I	Arriatiko Zulaibar Lanbide Ikastegia	014723	CPIFP Arriatiko Zulaibar LHIPI	12	5	4	2,5	0	0	6	0	29,50	150.000,00 €	
12	R-48.000.30-A	CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP	014634	CPIFP Jesuitak Politeknikoa LHIPI	10	10	1	2,5	0	0	0	5	28,50	150.000,00 €	
13	G-20.567.327	Urrola Garaiko Fundazioa	012593	CPIFP Urrola Garaiko Lanbide Eskola LHIPI	9	7,5	4	3	0	0	0	5	28,50	150.000,00 €	
Esleiturako eskabide kopurua					13									Σ	1.682.551,77 €

ESLEITU GABEKO ESKABIDEAK KREDITUA AGORTU DELAKO

Eskatzaileen datuak					Balorazio irizpideak						Azken balorazioa		
					Proiektuaren balorazioa			4.0 teknologien ezarpena					
Nº	IFK	Erakunde eskatzailea	Kodea	Hezkuntza-zentzoren izena	Deskribapena eta egokitasuna (0-15 puntu)	Irismena (0-10 puntu)	Proiektuaren bati lotua (0-5 puntu)	Irakasleen prestakuntza plana (0-5 puntu)	Errealitate mistoa, errealitate areagotua eta birtuala (8 puntu)	Robotika kolaboratiboa (7 puntu)	Fabrikazio aditiboa eta robotikara aplikaturak o fabrikazio aditiboa (6 puntu)	Internet industriala eta sistema ziberfisikoak (5 puntu)	Lortutako puntuazioa
1	G-95.426.797	Centro San Viator	014824	CPIFP San Viator LHIPI	12	5	2,5	3,5	0	0	0	5	28,00
2	R-2.000.194-G	CPES Irungo La Salle BHIP	012742	CPIFP Irungo La Salle LHIPI	10	9,5	0	2,5	0	0	0	5	27,00
3	A-20.045.548	Cebanc SA	012497	CPIFP Cebanc LHIPI	8	8,5	0	2,5	8	0	0	0	27,00
4	G-20.884.417	Bitoriano Gandiaga Fundazioa	013380	CPIFP Oteitza Lizeo Politeknikoa LHIPI	8	7,5	4	2,5	0	0	0	5	27,00
5	F-95.164.273	Ibar Ezkerra Ikastola S. Coop.	015305	CPIFP Harrobia LHIPI	8	10	2	1	0	0	6	0	27,00
6	F-48.119.309	Colegio Zababuru Ikastetxea S. Coop.	014718	CPIFP Zababuru LHIPI	11	7	0	3	0	0	0	5	26,00

Esleitu gabeko eskabide kopurua	6
---------------------------------	---